2 長 寿 第 530 0 4 号

令 和 2 年 1 2 月 2 2 日

  各高齢者施設等管理者 様

香川県健康福祉部長寿社会対策課長
（ 公 印 省 略 ）

ノロウイルスによる感染症・食中毒予防対策について

日頃は、本県の高齢者福祉行政に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

別添のとおり厚生労働省から通知があったのでお知らせします。

ノロウイルスによる感染性胃腸炎が急増するシーズンを迎え、各施設におかれまし

ては、手洗いの励行や職員の健康管理など予防対策を徹底するようお願いします。

また、発生時には感染の拡大を防止するため、速やかに保健所に報告し、その指示

に従うようにしてください。

なお、県内の感染性胃腸炎の発生状況等については、香川県感染症情報のホームペ

ージ（https://www.pref.kagawa.lg.jp/yakumukansen/kansensyoujouhou/kansen/kfvn.html）

に掲載されております。

香川県健康福祉部長寿社会対策課

施設サービスグループ

在宅サービスグループ

TEL:０８７－８３２－３２６８

０８７－８３２－３２７４